



† JAN PIOTROWSKI
Biskup Kielecki
Nr OA - 92/22

Kielce, dnia 27 września 2022 r.

KOMUNIKAT O DIAKONACIE STAŁYM I INNYCH POSŁUGACH W DIECEZJI KIELECKIEJ

Z głoszenia Ewangelii zrodził się Kościół. W Kościele Chrystus pozostał i nadal pełni w nim swoje zbawcze dzieło. Czyni to przez ludzi, obdarzając ich różnymi charyzmatami i powołując do różnych posług w Kościele. Jedne posługi ustanawiane są przez święcenia, a więc przez sakramentalne działanie Kościoła takie, jak święcenia biskupie, prezbiteratu i diakonatu zarówno jako etapu do święceń prezbiteratu czy jako diakonatu stałego. Inne natomiast posługi powierzane są świeckim: mężczyznom i kobietom, przez obrzęd ustanowienia ich lektorami, akolitami i katechistami. Każda z tych posług ma do spełnienia w Kościele określone posłannictwo i zadania.

Nie są to jednak posługi nowe. Obecne były w Kościele na przestrzeni jego długich dziejów. A tradycja diakonatu stałego sięga aż czasów apostołskich. To bogactwo posług w Kościele nic nie straciło na ważności i wartości, a wręcz przeciwnie, są dla Kościoła także dziś darem służącym realizacji jego posłannictwu w świecie. Wierność bowiem przeszłości i odpowiedzialność za teraźniejszość są nieodzownymi warunkami, aby Kościół mógł spełniać swoją misję w świecie.

W odpowiedzi na zachętę Ojca Świętego Franciszka, chcemy podjąć w naszej diecezji przygotowania do rozpoczęcia formacji mężczyzn do diakonatu stałego, zarówno żonatych, jak i tych, którzy chcą pozostawać w bezżenności, a doświadczają łaski powołania do diakonatu.

Niech Duch Święty udziela naszej diecezji daru nowych powołań do kapłaństwa i diakonatu stałego. Niech łaską dotknie serc kobiet i mężczyzn budząc w nich pragnienie podjęcia posługi lektoratu, akolitu i katechisty. Niech Duch Święty natchnie łaską odwagi tych, których do posługiwania w Kościele wybiera.

Z pasterskim błogosławieństwem

† *Jan Piotrowski*
BISKUP KIELECKI

*KURIA DIECEZJALNA
W KIELCACH*

Nr OA – 92/22

Kielce, dnia 27 września 2022 r.

Komunikat należy odczytać wiernym w niedzielę 2 października 2022 r.

† *Andrzej Kaleta*
WIKARIUSZ GENERALNY